- ۸ - انسائیکلو پیڈیا آف اسلام (نیا ایڈیشن) لندن، ۱۹۲۷، ۱۷۰، ص ۹۸۶ -
- ۹ - الجصاص - احکام القرآن، مقدمہ -
- ۱۰ - انسائیکلو پیڈیا آف اسلام - ج ۱، ص ۹۸۶ -
- ۱۱ - اصول الجصاص ، ۲۳ ، -
- ۱۲ - بغدادی، تاریخ بغداد ، ج ۴، ص ۳۱۶ -
- ۱۳ - حاجی خلیفہ، مصطفیٰ بن عبداللہ، کشف الظنون ،، تحت عنوان، الجامع الکبیر۔ -
- ۱۴ - ابن الندیم ، الفہرست (لندن، ۱۹۷۰) ج ۱، ص ۱۱ -
- ۱۵ - Sezgin, Geschichte Des Arabischen Schiffturns, (5 Vols) Leiden, 1387/1967, Vol. 1, P. 624.
- ۱۶ - حاجی خلیفہ ، کشف الظنون ، ج ۱ ص ۵۵ -
- ۱۷ - سید فؤاد فہرس مخطوطات ، طبع مصر، ۱۳۳۷ھ، ج ۱، ص ۲۶۳ -
- ۱۸ - ابن الندیم ، الفہرست ، ص ۵۶۳ -
- ۱۹ - الجصاص، احکام القرآن، ج ۱، مقدمہ - حاشیہ -
- ۲۰ - الجصاص، احکام القرآن، ج ۱، ص ۱۲۶ -
- ۲۱ - الجصاص، احکام القرآن - ج ۱، ص ۷۹ ، المطبعہ البیہ، مصر، ۱۳۲۷ھ - مزید دیکھیں ابوالاعلیٰ مودودی ، خلافت و ملوکیت، ص ۳۹ ، حاشیہ، طبع لاہور ۱۹۸۲ء -
- ۲۲ - الجصاص، احکام القرآن، ج ۳، ص ۳۷۹ -
- ۲۳ - الجصاص، احکام القرآن ، ج ۳، ص ۳۰۰ -
- ۲۴ - الدوالیبی، محمد معروف ، المدخل فی علم اصول الفقہ، بیروت، ۱۳۸۵ھ/۱۹۶۵ ص ۱۱ -
- ۲۵ - الجصاص - اصول الفقہ - ۱۲۱ -
- ۲۶ - الجصاص، احکام القرآن ، ج ۱، ص ۳۱ -
- ۲۷ - مصطفیٰ زید ، کتاب الناسخ والمنسوخ ، (۲ جلدیں) مصر، ج ۱، ص ۵۹ -
- ۲۸ - احکام القرآن میں مذکورہ آیات کے تحت یہ بحث درج ہے۔